Ann. Eccl. Tom. XXXI.

temere author recentior (e), sedatam pe-  
stem ab illo infando mago præfente in  
urbe Hadriano sub initio autumnii: sed  
ea res veritatis fucio penitus caret, cum  
toto autumno pestis maxime sævierit:  
tum sanctio (f) ab eo in magos edita  
demonstrat quantum Hadrianus a tole-  
rando tam impio facinore abhorreret.  
Sed eo absente nonnulli urbani magistra-  
tus scelus permisisse; feruntque vetera  
diaria (g), dum sacrilegum sacrificium  
peragebatur dæmoni, varia ferarum mon-  
stra in aere visa. Putarunt Romani Ha-  
drianum audita sævierentis Romæ epide-  
miæ fama Italicum iter intermissurum,  
cum incunte junio de retardato adventu  
se excusasset (h), conjecta in eos culpa,  
qui expetitam ad traiciendum classem  
non submississent: verum urbis calamitas  
extimulavit pium pastorem, ut ad solan-  
das oves procurreret: cum enim pon-  
tificias trirēmes Genuæ in anchoris stare  
accepisset, segnitiam nautarum incre-  
puit (i).

Expetebatur ob varios tristes casus ejus  
in urbe præsentia: nam post Leonis X.  
obitum vacuo sacrosancto folio a Fran-  
cisco Maria Robureo principatum Urbi-  
natem repetente ditio ecclesiastica infe-  
stata fuerat: Perusium ineunte anno a  
Balionibus occupatum: deinde Picenum  
& alia loca belli vi vexabantur; neque  
Cardinales, qui ecclesiastico imperio præ-  
fecti fuere, inter se concordibus animis  
conferant. Decretus porro fuerat lega-  
tus Cardinalis Cæsarinus torius collegii  
nomine, missusque ad Hadrianum, ut ip-  
sum supplicibus votis ad properandum in  
urbem hortaretur, ut ex ea tanquam ex  
religionis arce universam rem Christia-  
nam moderaretur. Orabat vero eundem  
Carolus V. qui in Belgio agebat, ut ip-  
sius adventum expectaret, quo in collo-  
quium cum eo de rebus magnis acturus  
venire posset: sed cum tardius rediret in  
Hispaniam Cæsar, cunctandum ultra  
non putavit (k); ex quo Gallica factio  
sibi bene ominata est; ut refert Hierony-  
mus Niger. Instructa itaque quinquaginta  
navium classe (l), qua militum  
quatuor millia, aulicorum vero & præ-  
fulum duo millia vehebantur sexta augusti  
die mare ingressus, prospero statu usus  
Genuam applicuit (m), ac miseram ur-  
bem ob recentem direptionem mœrore  
prellam solatus (n) est.

Provolarunt (o) eo mox Franciscus Sfor-  
tia dux Mediolanensis, Prosper Columna  
& Davalus marchio Pischariæ pontificii  
& cæsarei exercitus duces ad pia oscula  
ejus pedibus figenda, omnique religio-  
nis nexu, si quo in diripienda Genua  
se